
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Acta firma conjunta

Número:

Referencia: RESOLUCIÓN CFE N° 467/24 - INTEGRANTES CFE CONSEJO NACIONAL DE LA
CALIDAD

CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN

Resolución CFE Nº 467/24

República Argentina, 29 de abril de 2024

VISTO la Ley de Educación Nacional Nº 26.206 (LEN) y,

CONSIDERANDO:

Que el artículo 98 de la LEN crea el Consejo Nacional de Calidad de la Educación, integrado, entre otros, por
representantes del Consejo Federal de Educación.

Que conforme el inciso h) del artículo 1º del Reglamento de Funcionamiento de este Consejo Federal,
corresponde a la Asamblea Federal designar sus representantes en el Consejo Nacional de Calidad de la
Educación.

Que la presente medida se dicta conforme el Reglamento de Funcionamiento aprobado por Resoluciones CFE Nº
1/07 y Nº 362/20, con el voto afirmativo de todos los integrantes del organismo y cuyo registro queda asentado
por la Secretaría General.

Por ello,

LA 131° ASAMBLEA DEL CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar los miembros de este Consejo Federal en el Consejo Nacional de Calidad de la
Educación creado por el artículo 98 de la Ley de Educación Nacional N° 26.206:

Viernes 3 de Mayo de 2024

IF-2024-45388357-APN-SGCFE#MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES



REGIÓN CENTRO: C.A.B.A. – MARÍA DE LAS MERCEDES MIGUEL

REGIÓN CUYO: SAN LUIS - Guillermo Araujo

REGIÓN NOA: JUJUY - Miriam Serrano

REGIÓN NEA: CHACO - Sofía Elizabeth Petcoff Naidenoff

REGIÓN SUR: LA PAMPA - Marcela Feuerschvenger

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a los integrantes del Consejo Federal de Educación y
cumplido, archívese.

Resolución CFE N° 467/24

En prueba de conformidad y autenticidad de lo resuelto en la sesión de la 131º asamblea del Consejo Federal de
Educación realizada el día 29 de abril de 2024 y conforme al reglamento de dicho organismo, se rubrica el
presente en la fecha del documento electrónico.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.05.02 18:33:28 -03:00

Carlos Horacio TORRENDELL
Secretario
Secretaría de Educación
Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.05.03 10:54:04 -03:00

José Manuel THOMAS
Secretario
Secretaría General del Consejo Federal de Educación
Secretaría de Educación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.05.03 10:54:04 -03:00


